地区幹事

                  様

ダイヤランド区 自主防災会

会 長 藤田 宗久

２０２０年度「冬季の地区別防災訓練」の実施について（お願い）

 日頃は、防災活動にご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

 さて、毎年実施しております「冬季の地区別防災訓練」の時期となりました。

今年は、ご承知の通り、コロナウィルスの感染拡大で緊急事態宣言が発令され、その

後なんとか種々の自粛要請も徐々に緩和され、新しい生活様式での次のステップに

入りました。

しかし、災害はこんな時期でも避けてはくれません。 災害の備えを万全にするため

にも、本来なら従来通りの訓練の実施が望ましいとは思いますが、現在コロナ渦の状

況でもあり、

①安否確認訓練

②無線機使用訓練

③函南町防災担当による講話（幹事・班長３名目処で出席）

のみ必須とし、その他については各地区の必要に応じて任意で訓練の実施（含む実

施しない）をお願い致します。

尚、実施する際は、

①マスク着用、こまめな手洗い（消毒）の励行

②３密（密閉・密集・密接）を避ける

に十二分に配慮をお願いいたします。

 添付しました 「２０２０年度冬季の地区別防災訓練計画書」に訓練内容（安否確認

訓練、無線使用訓練及び各地区任意の訓練）記載の上、来る９月末日までに管理セ

ンタ－事務所に設置の「区民の会投書箱」に投函下さるようお願い致します。

  尚、消火栓を使用しての訓練をする場合、町に「消火栓使用願」を提出する必要が

ありますので、計画書に消火栓番号を必ず記載下さい。 又、訓練当日自主防災会役

員の立ち会いは、役員人数が少ないため不可能であることを考慮いただき、訓練内容

を立案するようお願い致します。

以 上

添付資料   「２０２０年度冬季の地区別防災訓練計画書」

                                    〆